[image: image4.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.03.2014

                        № 298-р

г. Ханты-Мансийск

Об ответственном за реализацию

указов Президента Российской Федерации
в области социальной политики
и достижение целевых показателей
на территории Ханты-Мансийского района

В целях обеспечения реализации на территории Ханты-Мансийского района указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597                   «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,              от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной политики                 в сфере здравоохранения», от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»,  от 07.05.2012                 № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий                в интересах детей на 2012 – 2017 годы»:

1. Определить заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам ответственным за реализацию указов Президента Российской Федерации в области социальной политики                        и достижение целевых показателей на территории Ханты-Мансийского района.

2. Отделу кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района (Ю.В.Рудакова) внести дополнения                        в служебный контракт заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам, предусмотрев в нем персональную ответственность за реализацию указов Президента Российской Федерации в области социальной политики.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Ханты-Мансийского района

                  В.Г.Усманов[image: image1][image: image2][image: image3]